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Ihr Unternehmen vertreibt die PC‐Systeme an Wiederverkäufer und Endkunden. Legen Sie die fol‐

genden Kundenstammsätze in SAP an. 

  Kunde 1  Kunde 2 

Kontengruppe  Debitoren (ext. NrVergabe)  Debitoren (ext. NrVergabe) 

Debitor  DEB10##  DEB11## 

Organisationseinheiten 

Buchungskreis 

Verkaufsorganisation 

Vertriebsweg 

Sparte 

 

2001 

2001 

12 

00 

 

2001 

2001 

12 

00 

Anrede  Firma  Firma 

Firmenname  PC‐Shop Gut und Günstig  Verkaufsprofi Bielefeld 

Anschrift  Gutsmuthsstraße 1 

12163 Berlin 

Goldstraße 10  

33602 Bielefeld 

Land  DE  DE 

Region  11 Berlin  05Nordrhein‐Westfalen 

Transportzone  0000000001 Gebiet Nord  0000000001 Gebiet Nord 

Suchbegriffe  DEB10##  

PC‐Shop GuG 

DEB11## 

VP Biele 

Steuernummer  DE08110815  DE19051905 

Abstimmkonto  140000  140000 

Zahlungsbedingungen  0001 sofort zahlbar ohne Abzug  0001 sofort zahlbar ohne Abzug 

Kundenbezirk  000001 Bezirk Nord  000001 Bezirk Nord 

Preisgruppe 

Kundenschema 

StatGruppeKunde 

01 Großabnehmer 

1 Standard 

Nicht Statistikrel. 

01 Großabnehmer 

1 Standard 

Nicht Statistikrel. 

Versandbedingung 

Auslieferungswerk 

01 standard 

2001 

01 standard 

2001 

Incoterms  FH (frei Haus)  FH (frei Haus) 

Steuerklassifikation  1 steuerpflichtig  1 steuerpflichtig 

 


